yüzyıl Bursa alimlerinin ilmî ve meslekî kişilikleri ile eserlerini konu alan çalışmanın amacı Bursa'nın ilim tarihindeki yerine mütevazı bir katkıda bulunmaktır.

Sıralamada vefat tarihlerini dikkate alarak ele alacağımız alimlerin başlıcaları şunlardır:

⁵ Mecdi, Mehmed, Terceme-i Şakayik (Şakayik-i Numaniye ve Zeyilleri), İstanbul, 1409/1989, 38, 47; Komisyon, Türk ve Dünya Ünlüleri Ansiklopedisi, Anadolu Yayıncılık, İstanbul, ts., VI, 3096

⁶ ARSLAN, Ahmet Turan, "XVI. YY Osmanlı İlmî Hayatına Bir Bakış", Osmanlı, Komisyon, Ankara, 1999, VIII, 46

⁷ Katip Çelebi, Cihannuma, İstanbul, 1145/1732, 688

A- ŐEMSUDDİN MUHAMMED B. HAMZE EL-FENARİ “MOLLA FENARİ” (ö. 834/1431)

Bursa'nın Yenişehir ilçesi civarındaki Fenar köyündendir. İlk tahsilini İznik Medresesi müderrislerinden Alauddin Esved'den yaptıktan sonra Cemaluddin Aksarayî (ö.800/1397)'den okumaya devam etti. Daha sonra Mısır'a giderek Ekmelüddin el-Babertî (ö.786/1384)'den ders okudu.

¹¹ Taşköprüzade, a.g. e., 22-27; Mecdi, a.g.e, 47-53

¹² Taşköprüzâde, a.g.e., 22-27; Mecdi, a.g.e., 47-53 Keşfuzzunûn, II, 1709, 1766

¹³ Mecdi, a.g.e., 56, 57

¹⁴ Taşköprüzâde, a.g.e., 22-27; Mecdi, a.g.e., 47-53

C- HASAN PAŞA KARA ALAADDİN ZÂDE (ö. 841/1437)

Arap dili alimi olarak tanınan bu zat, İznik Medresesi'nin ünlü müderrisi Alaaddin Esved'in büyük oğludur. Çocukluk yıllarını, babasının uzun süre müderrislik yaptığı İznik'te geçirmiştir. Burada babasından nahiv dersleri aldıktan sonra Cemaluddin Aksaraî'ye giderek Molla Fenari ile birlikte bu zattan okumaya devam etmiş ve tahsilini onun aynında tamamlamıştır.

²³ D.İ.A., İstanbul, 1997, XVI, 313,314

²⁴ Mecdî, a.g.e., 205 vd.; Baltacı, a.g.e., 385; D.İ.A., İstanbul, 1997, XVI, 314, 315

olan Őerhin haŐisesi olup bir nŐshası, Adana İl Halk Ktp. Nr. 808/256'da kayıtlıdır.

H- MUSLİHUDDİN MUSTAFA HOCAZÂDE (Ö. 893/1488)

Bursalı olup babası Bursa tŐccarlarında Hoca YusŐf'tur. Hocazâde diye Őn yapması da bundan dolayıcıdır. Tahsilini Bursa'da Kâdı Ayanlogođlu'dan usul ve belâgat okuyarak tamamlamıŐ ve ardından Hızır Bey'e muid olmuŐtur. Bir sŐre sonra II. Murad, Őnce onu Kestel kadılıđına, ardından da EŐediye Medresesi MŐderrisliđi'ne atamıŐtır.